
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 1 de 28 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 26, DE 05 DE JUNHO DE 2018 

                                                Homologa as inscrições deferidas e indeferidas do CPTA-2018/UFGD 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 07/2018 do 

Concurso Público de Provas para Provimento de Cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, de acordo com o Anexo I, a relação nominal dos candidatos inscritos no CPTA-

UFGD/2018, que tiveram suas inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS. 

 

 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 2 de 28 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 26, DE 05 DE JUNHO DE 2018 
                                                                Homologa as inscrições deferidas e indeferidas do CPTA-2018/UFGD 

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

INSCRIÇÃO NOME CARGO STATUS 

2018104001210 ADAILTON PEREIRA DE BRITO Auditor DEFERIDA 

2018104001011 ADEMAR ALVES AQUINO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000836 ADEMIR SANDRO RECALDE Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000192 ADENAUER TELLES PANIAGO Auditor INDEFERIDA 

2018104001156 ADRIANA GONCALVES PEREIRA WONDRACEK Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001140 ADRIANA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000726 ADRIANA SANCHES SISTO LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001209 ADRIANA VINHOLI GONCALVES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000679 ADRIANI PRZYBYLOWICZ HEIN Auditor DEFERIDA 

2018104000761 ADRIANO ALEX CARVALHO RAMOS Auditor DEFERIDA 

2018104000940 ADRIANO AMARAL NEVES Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001008 ADRIANO CEGOVIA BRAGA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000001 ADRIANO DA SILVA MATOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000584 ADRIANO GONCALVES CHAVES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001117 ADRIANO SOUZA ARRUDA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000805 ADRIELE BETONI DUARTE Auditor INDEFERIDA 

2018104000026 ADRIELE FREIRE DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000087 ADRIELLE GLEICE DE OLIVEIRA DA SILVA NUNES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000069 AGNALDO LEMES FERREIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001013 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000448 AIR VIEIRA DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001054 ALBERT ANTONIO BARBOSA SILVEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001024 ALBERTO DO MONTE MARQUES TEIXEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000831 ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000817 ALESSANDRA ROSA DE LIMA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104001020 ALETEIA HENKLAIN FERRUZZI BRITO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000583 ALEX ADALTO CRIVELARO Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000792 ALEXANDRA MARA PEREIRA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000695 ALEXANDRE IBRAHIM PASCINHO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001139 ALEX DE ALMEIDA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001173 ALEX RIBEIRO RIGONI Auditor DEFERIDA 

2018104000232 ALEXSANDRA DA SILVA MENDES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000508 ALINE CAMARGO MATOS Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000507 ALINE CAMARGO MATOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000321 ALINE DA ROCHA SCHULTZ Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001101 ALINE FERNANDA VIEIRA ALVES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000771 ALINE HELLEN DOS SANTOS VISCARD Auditor INDEFERIDA 

2018104001205 ALINE NUNES RAMOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000441 ALINE PRISCILA BETINI AZAMBUJA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 3 de 28 

2018104000059 ALINE PRISCILA GOMES COLA Auditor DEFERIDA 

2018104000864 ALINE SPECHT DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000216 ALLISSON WILLYN DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000304 AMANDA ALVES TEIXEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000210 AMANDA BRITO SAMPAIO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000168 AMANDA DANIELLY MACIEL CAVALHEIRO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000380 AMANDA DA SILVA LIMA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000098 AMANDA PAOLA GARCIA PAREDE Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001050 AMANDA RODRIGUES MONICO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000944 AMANDA WENGRAT Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000841 ANA CARLA DA SILVA REIMANN Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000007 ANA CARLA DE LIMA GARCIA Auditor DEFERIDA 

2018104000754 ANA CLAUDIA AGUILERA MARCELO MONTEIRO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000756 ANA CLAUDIA AGUILERA MARCELO MONTEIRO Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000173 ANA CLAUDIA AGUIRRE SILVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000918 ANA CLAUDIA LUBENOW Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000285 ANAIRAM GAMPER DE OLIVEIRA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000147 ANALUCIA PEREIRA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000658 ANA MARIA DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000306 ANA PAULA ALMEIDA DE OLIVEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000906 ANA PAULA CARDOSO DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001026 ANA PAULA DE SOUZA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000322 ANA PAULA DUARTE Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000566 ANA PAULA MACHADO NAGATANI Auditor INDEFERIDA 

2018104000169 ANA PAULA MOREIRA DE SOUSA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000170 ANA PAULA MOREIRA DE SOUSA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000860 ANA PAULA THEODORO Auditor DEFERIDA 

2018104000941 ANA VIEIRA CAMARGO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000275 ANAYRA GRAGIANE LOPES FIN Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000855 ANDERSON LUIZ BACK Auditor DEFERIDA 

2018104000720 ANDERSON SANTIAGO SILVA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000429 ANDERSON SERGIO PINTO Auditor DEFERIDA 

2018104000874 ANDREA PASSARELLI GARCIA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000669 ANDREA SILVA FERREIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000341 ANDREIA DEBALD Auditor DEFERIDA 

2018104001178 ANDREIA GONCALVES PEREIRA WONDRACEK Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000144 ANDREIA MARA FERNANDES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000058 ANDREIA MUZA CUSTODIO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000030 ANDRE LUIZ CUSTODIO DE JESUS VIOLATO MELE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001104 ANDRE LUIZ DE SOUSA FERREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000879 ANDRE LUIZ MAZOTTI Auditor DEFERIDA 

2018104001196 ANDRESSA FERNANDES DE LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001166 ANDRESSA SALVINO DE MATOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000229 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA Auditor INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 4 de 28 

2018104000364 ANDRESSA VIVALDO DE CORREA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001151 ANDRE VINICIUS HIDALGO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001002 ANDREW MORESCO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000579 ANDREYA MARIA FERNANDES DOS SANTOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001176 ANELISE DE SOUZA BARBOSA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000120 ANELIZE DE SOUZA SILVA LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000961 ANGELA BISPO DE OLIVEIRA VAZ Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000535 ANGELA CLEIA TARDIN DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000158 ANGELAINE FAVA MEERT Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000574 ANGELA MARIA DA SILVA  Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001067 ANGELA MARIA DE SOUZA FERREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000563 ANGELA MARTINS DO NASCIMENTO SILVA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000157 ANGELO LUIZ SORGATTO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000244 ANIELE ARAUJO CASTILHO TENO Auditor DEFERIDA 

2018104000557 ANNELIZE OLIVEIRA DO PRADO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000398 ANNYE DE PICOLI SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000436 ANSELMO ALMEIDA DA SILVA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000435 ANSELMO ALMEIDA DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000641 ANTONIO CARLOS BARBOSA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000672 ANTONIO CARLOS MORAES GONCALVES Auditor DEFERIDA 

2018104001195 ANTONIO CESAR RODRIGUES CAIRES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001137 ANTONIO CRISPIM MORAIS RODRIGUES Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000465 ANTONIO FELIPE GREGORIO PRUDENCIO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000153 ANTONIO LUIZ ALVES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000152 ANTONIO LUIZ ALVES Auditor DEFERIDA 

2018104000796 ANTONIO LUIZ GAVIOLI Auditor INDEFERIDA 

2018104000305 ANTONIO RENAN MAIA LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000081 ANTONIO ROMARIO RINQUES MARTINS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000031 AQUIRYA PINHEIRO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104001084 ARLETE JULIA PEDROSO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001129 ARMANDO PEREZ JUNIOR Programador Visual DEFERIDA 

2018104000962 ARNALDO PERENHAS NETO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001161 ARTHUR CAZON VINCOLETO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000218 ATHEMIS LAZARI Auditor INDEFERIDA 

2018104000207 ATOS DA SILVA PIRES Auditor INDEFERIDA 

2018104000885 ATOS PEREIRA DE PAULA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000703 AURILENE APARECIDA DE MATOS FLORES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000466 BARBARA CANDIDO PEREIRA DE SOUSA Auditor DEFERIDA 

2018104001155 BARBARA CRISTOVAO CARMINATI Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000361 BARBARA JOALLYNA SABURA LEITE Auditor INDEFERIDA 

2018104001059 BARBARA KAROLINE ANTUNES DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000117 BARBARA RENATA FERREIRA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000360 BARTOLOMEU HENRIQUE BOREGIO SILVA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001061 BARTOLOMEU HENRIQUE BOREGIO SILVA Auditor DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 5 de 28 

2018104000619 BEATRIZ AGUERO RIVAS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000197 BEATRIZ IRALA MARIANO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001012 BEATRIZ MARINA MARQUES TORRACA Auditor DEFERIDA 

2018104001014 BEATRIZ MARINA MARQUES TORRACA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000951 BEATRIZ PALACIO DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000225 BIBIANI CONTADOR MOSMANN BITTENCOURT 
CALDAS 

Auditor DEFERIDA 

2018104000540 BRAINNER DE CASTRO LACERDA Programador Visual DEFERIDA 

2018104000547 BRUNA AMARAL DAVALO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000515 BRUNA GUNTHER ROSA Auditor DEFERIDA 

2018104000513 BRUNA PIRES BARROSO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000359 BRUNA TEDEUSA GENARO MARTINS DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000265 BRUNA TERTULIANO Auditor DEFERIDA 

2018104001167 BRUNO CAVALCANTE ARECO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000093 BRUNO DA SILVA CORREA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000935 BRUNO PAEL DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000778 BRUNO PEREIRA MANFRE Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104001188 CAIO CESAR DE SOUZA CAMPINAS Auditor DEFERIDA 

2018104000349 CAMILA CAPRIATA VARGAS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001120 CAMILA CORAZZA GOMES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000570 CAMILA DE ALMEIDA MENDES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000650 CAMILA DOS SANTOS PEREIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000006 CAMILA PONCIO PINA HONDA Auditor INDEFERIDA 

2018104001179 CARINA PERROUT VALENTE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000749 CARINE DA SILVA CARVALHO Auditor DEFERIDA 

2018104000315 CARLA CHANFRIN DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000965 CARLA CRISTINA COIMBRA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001069 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA BERALDO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000905 CARLA MILENE DA SILVA MACHADO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000847 CARLA SUZANA OLIVEIRA E SILVA MARINHO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000062 CARLOS ADRIANO MATSUMOTO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000735 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001093 CARLOS ALBERTO GODOI DAS VIRGENS Auditor DEFERIDA 

2018104000608 CARLOS ALEXSANDRO CASTILHO LIMA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000445 CARLOS AUGUSTO CORREA ROBERTO SIMOES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000747 CARLOS EDUARDO DA SILVA BATISTA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000121 CARLOS EDUARDO DE SOUZA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000116 CARLOS EDUARDO RODRIGUES CARVALHO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000819 CARLOS HEBER DE OLIVEIRA MENEGHEL Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000073 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000474 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE LIMA Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000167 CARLOS THEODORO CARVALHO NEPOMUCENO Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104001172 CARMEM BETTY BATISTA DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104001147 CARMEM DIANA MOURA ARCE Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000162 CAROLINA GARCIA CARDOZO LAZZARINI Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000688 CAROLINE APARECIDA MORAIS DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001090 CAROLINE DE MATOS SANTOS SAMPAIO Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000818 CAROLINE OLSEN RODRIGUES APOLONIO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000374 CAROLINE PEREIRA GOMES VIEIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 6 de 28 

2018104000497 CAROLINE PEREIRA GOMES VIEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000837 CAROLINE SANTOS DA COSTA Auditor INDEFERIDA 

2018104000271 CAROLINE SOUZA SALES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000388 CASSIA APARECIDA PEDROSO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001130 CASSIA FERREIRA CARVALHO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000491 CASSIA JULITA DRESCH Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000425 CASSIANO RAMOS TORALES Auditor DEFERIDA 

2018104000953 CASSILA CONTICELI TEODOSIO Auditor DEFERIDA 

2018104000471 CASSIO ANDRADE FURUKAWA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000450 CELIA CASANOVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000061 CELSO LUIS CAMPOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001153 CESAR ALVES DE SOUZA JUNIOR Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001027 CEZAR EDUARDO SOARES CORDEIRO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000600 CHARLES DOUGLAS TEODORO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000711 CHRISLAYNE SOARES DA COSTA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000510 CHRISTIANE BENITES PONTES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000417 CHRISTIANE CABRAL FERREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000591 CHRISTIANO LOPES SOBRINHO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000406 CICERA FERNANDA TELES DE CARVALHO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000411 CICERO DA ROCHA SOUZA Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104001083 CICERO MARCOS DE CARVALHO Auditor INDEFERIDA 

2018104000190 CINTIA JARA RAMOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000985 CIRLENI ALINE TILLER ABRANTES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000286 CLARISSA JUSTINO CORDOVA DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000575 CLAUDETE CAMPOS DE SOUZA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000576 CLAUDETE CAMPOS DE SOUZA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000980 CLAUDIA DE BRITO QUADROS GONCALVES Auditor INDEFERIDA 

2018104000537 CLAUDIA FERNANDES PRADO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000721 CLAUDIA NATACHA BASSI DAGEL Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000248 CLAUDIANE DIAS VALERIO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000213 CLAUDIANO LIMA VIEIRA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000483 CLAUDIA OLSEN MATOS PEREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000457 CLAUDIA VIEIRA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000886 CLAUDIA YAISA GONCALVES DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001056 CLAUDINEIA GONCALVES NASCIMENTO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000709 CLAUDINEIA PEREIRA DE ASSIS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000277 CLAUDINEI CAETANO DOS SANTOS Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000255 CLAUDIO BRAULINO DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000930 CLAUDIO LUIZ VASQUES DOS SANTOS Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000528 CLEBER MARECO IRALA Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104001057 CLEBER PAULINO DE CASTRO Auditor DEFERIDA 

2018104000427 CLEBIANA MARIA PEREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001043 CLEIDE DA ROSA CHAGAS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001175 CLEIDE GASPAR  ZENGO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000043 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000384 CRISTHIANNE BATISTA BISCAYA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 7 de 28 

2018104000371 CRISTHIAN RICHARD BARBOSA BENITES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000200 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000201 CRISTIANA GUIMARAES DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000251 CRISTIANE BRAGA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000530 CRISTIANE HANNA DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000894 CRISTIANE RAMOS LONGUINI Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000165 CRISTIANE SANCHES SISTO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000166 CRISTIANE SANCHES SISTO Auditor DEFERIDA 

2018104000596 CRISTIANE SANTOS NAZARIO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000809 CRISTIANE SANTOS SOUZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000878 CRISTIANE STOLTE CAVALI Auditor DEFERIDA 

2018104000028 CRISTIANI PEREIRA BALDEZ Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000461 CRISTINA COSTANSI Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000914 DAIANE CRISTINA DALEASTE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000246 DAIANE SOARES CAZADIA Auditor DEFERIDA 

2018104000319 DAIANY DE LIMA OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001113 DAIANY KANOMATA GONCALVES DOS SANTOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001207 DAIZELLY DE OLIVEIRA SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000045 DALMO MARTINS MOREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000041 DALMO MARTINS MOREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001214 DALTON SANTOS PINHEIRO Estatístico INDEFERIDA 

2018104000902 DAMARIS BATISTA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000444 DANIELA ANTONIASSI SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000002 DANIELA CRISTINA BOTTEGA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000184 DANIELA DA SILVA AVELINO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001049 DANIELA GOMES DE FREITAS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000446 DANIELA NORONHA PINTO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001199 DANIELA OLMOS LOPES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000681 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000677 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000733 DANIEL DIAS GOMES Auditor DEFERIDA 

2018104000862 DANIELE BAGGIO DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000806 DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000111 DANIEL FRANCISCO MARANHAO EVANGELISTA Estatístico DEFERIDA 

2018104000685 DANIELI ADRIANE DA ROCHA AGUIAR Auditor INDEFERIDA 

2018104001189 DANIEL KEIDANN Auditor DEFERIDA 

2018104000008 DANIELLE DA SILVA SOUSA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000040 DANIELLEY CRISTINA SAVALIO DA SILVA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000276 DANIELLI NEVES TAMBOSI Auditor INDEFERIDA 

2018104001001 DANIELLY HITOMI RODRIGUES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000781 DANIEL RIBEIRO LATA Auditor DEFERIDA 

2018104001204 DANIEL RODRIGO CAMPOS DA SILVA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000804 DANIEL RODRIGO CAMPOS DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000687 DANIEL RODRIGUES BENITES FILHO Auditor DEFERIDA 

2018104000899 DANILO CESAR PEREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000757 DANILO CLEITON LOPES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 8 de 28 

2018104000215 DANILO FERREIRA DE SOUZA Auditor INDEFERIDA 

2018104001058 DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000724 DARLENE CRISTHINA PEGORINI TORREZAM Auditor DEFERIDA 

2018104000320 DAVI JOSE SILVA VIANA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000182 DAYANE JAQUELINE FOSCARINI WINCK Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000181 DAYANE JAQUELINE FOSCARINI WINCK Auditor INDEFERIDA 

2018104000682 DAYANE LIMA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001100 DAYANE MELO DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000451 DAYANI SILVA DA CRUZ Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000876 DAYANI SILVA DA CRUZ Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000751 DEBORA  BISPO KINTSCHEV Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000179 DEBORA BORGES GAMA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001192 DEBORAH MOURA ALBUQUERQUE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001037 DEBORA MARTINS MORETI REIS Auditor DEFERIDA 

2018104000506 DEBORA RESPLANDES TORRES SOUSA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104001102 DEISE REGINA VIEIRA DE LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000731 DELURLY ELIAS DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001134 DENIRDE BACARO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000410 DENISE DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000363 DENISE SIMON NEVES Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000913 DENISE VIANA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000718 DENIS MARTINS DOS SANTOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000501 DERMEVANE CESARIO DA FONSECA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001045 DEYSE BARBOSA ALVARES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000290 DIEGO ROCHA RODRIGUES Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104001047 DILMARA MORO BUSSANELLO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000787 DIONEIA NERIS DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000134 DIONNER ROBSON JORGE BUENO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000367 DIRLAINE MIRANDA ROJAS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001028 DIRLENES MARIA DE OIVEIRA MARTINS Auditor DEFERIDA 

2018104001019 DIVETE APARECIDA FONSECA ROCHA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001075 DOMYNGOS JOSEPH DE SANTANA VICTOR Auditor DEFERIDA 

2018104000750 DOUGLAS DE SOUZA FERNANDES Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000928 DOUGLAS EDIO MAURER TEIXEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000924 DOUGLAS FERNANDO ZANELLA RIBEIRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001216 DOUGLAS RODRIGUES SAUDA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001133 DYONE ANASTACIO MENDES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000108 EDER CLAUDIO ASSUMPCAO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000764 EDER OLIVEIRA ALVES Auditor INDEFERIDA 

2018104000981 EDILENE SANTANA DE JESUS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000634 EDIMARA GONCALVES DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000549 EDINALVA DE ASSUNCAO LIMA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000904 EDINEI CLEMENTE DA COSTA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000737 EDINEI FERNANDES RIBEIRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000875 EDIO WILSON DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001060 EDMILSON SILVA ALVES CARDOSO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000496 EDMILSON SUARES CUELLAR Auditor DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 9 de 28 

2018104000495 EDMILSON SUARES CUELLAR Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000335 EDNALDO ALMEIDA DOS SANTOS Auditor INDEFERIDA 

2018104001085 EDSON ELIEL ESTIGARRIBIA PAES DE BARROS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000042 EDUARDO ANTONIO DOS REIS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000960 EDUARDO ARNHOLD Auditor INDEFERIDA 

2018104000299 EDUARDO FALAVINHA DA SILVA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000331 EDUARDO MENEZES CORREIA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000332 EDU CARLOS FURTADO RAMIRES JUNIOR Auditor DEFERIDA 

2018104000478 EKCLESIANE MARTINEZ GONCALVES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000893 ELEANDRA DA SILVA BORGES PRATES GABRIEL Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000110 ELENEIDE FIGUEREDO DIAS NASCIMENTO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001135 ELENICE DANIELI DE MORAES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000922 ELENIR DOS SANTOS CORREA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000239 ELEONARDO DIAS PRADO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000799 ELIANA BARBOSA DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000968 ELIANA PAULA MORALE ZORZAN Auditor DEFERIDA 

2018104000800 ELIANE ALCANTARA NEVES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000085 ELIANE ANASTACIO QUEIROZ Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000794 ELIANE DOS SANTOS NOGUEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000881 ELIANE SOARES MAZUCHELLI Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000945 ELIAS LOURENCO FELIX DA SILVA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000494 ELIAS SEBASTIAO SANCHES Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104001046 ELISANDRA FONTANA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000020 ELISANGELA ANTONIA DE SIQUEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104001072 ELISANGELA DOS SANTOS CORREA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000548 ELISANGELA LIMA DE ASSUNCAO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000993 ELISANGELA MARA DE ALENCAR Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000512 ELISANGELA MATIAS DA SILVA ROCHA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000524 ELISA WILHELM KONZEN Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000089 ELIZABETE PEREIRA DA LUZ Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000611 ELIZA MEYRELLES DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000293 ELIZANDRA FERNANDES DE LIMA Auditor INDEFERIDA 

2018104000748 ELIZANGELA GONCALVES MEDEIROS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000068 ELLEDIANE PEREIRA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000624 ELLEN CRISTINA DA SILVA LIMA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000191 ELLEN PAVAO DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001010 ELOISE MUNARO CHAVES DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000620 ELPIDIO RATIER ATANAGILDO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000187 ELTON PAES DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001016 ELUCIENE CRISTINA ZORZAN MORALE Auditor DEFERIDA 

2018104000706 ELVIO FERRAZ DOS SANTOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000699 ELVIS BOSSOLANI DE OLIVEIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000561 EMERSON PEREIRA DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000470 EMERSON RODRIGO JAQUES ACOSTA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000844 ERICA APARECIDA DELBON PIRES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000741 ERICA DE OLIVEIRA GOMES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000514 ERICA NAIARA BARBOSA DE CARVALHO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 10 de 28 

2018104000016 ERIK MENDES MIURA Auditor DEFERIDA 

2018104000015 ERIK MENDES MIURA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000838 ERLON RODRIGUES PEREIRA FILHO Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000078 ERONILDO DE SOUZA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000655 EUCLIDES ALVES DE BRITO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000379 EVANDRO GOUVEA DA COSTA Auditor INDEFERIDA 

2018104001080 EVELLYN ROJAS Programador Visual DEFERIDA 

2018104000092 EVELYN DIANE CABRAL DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000694 EVERSON UMADA MONTEIRO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000859 EVERTON RAMOS DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000779 EVERTON STRINGHETA JUNIOR Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000481 EZEQUIAS FREIRE MILAN Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000088 EZEQUIEL PEDROSO MIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000129 FABIANA DOMICIANO DUARTE Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000541 FABIANA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000259 FABIANA MICHELE DE AGUIAR PIRES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000140 FABIANA MORAES PORTUGAL Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000686 FABIANA RODRIGUES DE MENEZES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001202 FABIANA YUKIE MIYAHIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000871 FABIANE CARDOSO VAZ GOUVEIA Auditor DEFERIDA 

2018104000975 FABIANE CRISTINA DA FONSECA ROCHA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000454 FABIANE VIEIRA DO NASCIMENTO Auditor DEFERIDA 

2018104001071 FABIANO ROCHA MANICA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000629 FABIELA APARECIDA DA SILVA DIRCKSEN Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000269 FABIO DINIZ LIMA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000338 FABIO EDUARDO DA SILVA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000628 FABIO JOSE ANTONIO DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000923 FABIO LESTER ALVES COLMAN Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000267 FAGNER DE CAMPOS SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000988 FAGNER DE OLINDO SANTANA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000979 FAGNER RENATO BARONI Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000416 FATIMA APARECIDA SILVEIRA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000532 FAUSTINO DE ANDRADE Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001035 FELIPE DE ANDRADE BASILIO Auditor DEFERIDA 

2018104000917 FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001211 FELIPE MORETTI Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000729 FERNANDA DE OLIVEIRA QUEIROZ Auditor INDEFERIDA 

2018104000654 FERNANDA DE SOUZA LUCAS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001062 FERNANDA FONSECA DA ROCHA RIBEIRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000257 FERNANDA GOMES DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001215 FERNANDA HELOISA DE MELLO Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000870 FERNANDA SANTOS LIMA Auditor DEFERIDA 

2018104000670 FERNANDA VIEIRA KLEIN TEIXEIRA LOPES Auditor INDEFERIDA 

2018104000268 FERNANDA ZAGUI Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000302 FERNANDO ALVES FRASAO Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000500 FERNANDO DE ALMEIDA SOARES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000266 FERNANDO DE FARIA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000038 FERNANDO DELAPRIA Auditor DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 11 de 28 

2018104001138 FERNANDO FERNANDES DE SOUSA OLIVEIRA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104001132 FERNANDO FERREIRA CAMARGO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000307 FERNANDO JUNQUEIRA PEREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000527 FERNANDO PEZARINE GREF Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000551 FERNANDO RODRIGUES TEODORO DOS SANTOS Auditor INDEFERIDA 

2018104000076 FERNANDO VAGNES FERREIRA DOS SANTOS Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104001165 FLAVIA FERREIRA DE ALMEIDA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000877 FLAVIA HELENA JOAQUIM DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000895 FLAVIO ANTONIO MARQUES DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000086 FLAVIO JOSE DA SILVA JUNIOR Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000587 FLAVIO WATANABE YAMAZAKI Programador Visual DEFERIDA 

2018104000405 FLORA CARDOSO FARIAS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000529 FLORACY RESPLANDES TORRES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000519 FRANCIELE DENISE PEREIRA ANTUNES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000520 FRANCIELE DENISE PEREIRA ANTUNES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000782 FRANCIELE MEZACASA DE OLIVIERA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000959 FRANCIELLE ALMEIDA CAMPOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001128 FRANCIELY OLIANI PIETROBOM Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000333 FRANCIMAYRA OLIVEIRA CARDOSO Estatístico DEFERIDA 

2018104001030 FRANCISCO DA COSTA LEMOS NETO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000618 FRANCISCO DE JESUS NEVES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000183 FRANCISCO DE LIMA JUNIOR Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000114 GABRIELA BORGES SILVEIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000155 GABRIELA COIMBRA VERON DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001023 GABRIELA FERREIRA ROSA Estatístico DEFERIDA 

2018104000308 GABRIELA MACHADO DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001096 GABRIEL FERNANDO ESTEVES CARDIA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000880 GABRIELI LOURENCO DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000801 GABRIEL MELO DE OLIVEIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000198 GABRIEL ORRIZ MACHADO MATTOS Programador Visual INDEFERIDA 

2018104001015 GABRIELY MOURA ALENCAR Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000175 GEICIELE DE LEMOS SOUSA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000952 GEISIANE RODRIGUES DE ALMEIDA MENDES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001097 GENESIS FERREIRA BEZERRA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000610 GENOELSON ALVES GONCALVES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000241 GEORGE DE BARROS DA SILVA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000193 GEOVANA SALUSTIANO MENDES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000209 GEOVANI DA SILVA XAVIER Auditor DEFERIDA 

2018104001063 GERALDO PEREIRA OLINTO Auditor DEFERIDA 

2018104001106 GESSIKA PIMENTA BORBA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000617 GIANFRANCO SGANZERLA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000118 GILMAR ALVES DE HOLANDA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001160 GILMAR DE ALMEIDA DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000071 GILMAR DE JESUS GOMES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000135 GILSON NUNES SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000133 GILSON NUNES SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 12 de 28 

Física 

2018104001053 GILSON TRINDADE DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000560 GILVANIA BONIFACIO PEREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000136 GIOVANA PILLON Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000719 GISELAINE NOGUEIRA SILVA RANZI Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001193 GISELE ALVES SOARES ROCHA Auditor DEFERIDA 

2018104000221 GISELE DA ROSA MARQUES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000710 GISELY RODRIGUES ARAUJO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000378 GISLAINE OLIVEIRA CARVALHO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000270 GISLAINE SILVA DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000034 GISLEY DE ANDRADE FARIA Auditor DEFERIDA 

2018104000176 GIULIANO RODRIGUES DE CARVALHO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000057 GIVANILDA MORAES NOGUEIRA ZANATA Auditor INDEFERIDA 

2018104000382 GLACIELE REGINA DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000795 GLADSON CARNEIRO RAMOS Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000766 GLADYS THELMA DO ESPIRITO SANTO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000581 GLAUCIA CRISTINA BERTOTTO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001118 GLAUCIA FUKUDA MARIANO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000003 GLAUCIOMAR OLIVEIRA DA SILVA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000814 GLEICIANE DA SILVA CAMPOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000826 GLEYSON OLSEN RODRIGUES APOLONIO Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000505 GRACIELA DA SILVA UMEZU Auditor INDEFERIDA 

2018104001183 GRASIELLE DE SOUSA IGIDIO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000283 GRAZIELA BARP Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000138 GRAZIELA BIGATAO RAMOS Auditor INDEFERIDA 

2018104000137 GRAZIELA BIGATAO RAMOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000291 GREGORI FINK DE SALES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000590 GREGORY LUIZ TAKEO HITOMI Auditor DEFERIDA 

2018104001116 GUILHERME CARDOSO ESPINDOLA Auditor DEFERIDA 

2018104000865 GUILHERME FERREIRA DE FERREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001017 GUILHERME FERREIRA DE FERREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000592 GUIOMAR DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000455 GUSTAVO GEOVANE SILVA MAGALHAES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000651 GUSTAVO HENRIQUE MARQUARDT Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000652 GUSTAVO HENRIQUE MARQUARDT Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000937 HAYANNA ALVES MOTTA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000631 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE Auditor DEFERIDA 

2018104000936 HELEN CRISTINA MARIN Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001032 HELEN FABIANE STEIN BASSO ORTONCELLI Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001033 HELEN FABIANE STEIN BASSO ORTONCELLI Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000797 HELEN FERNANDA ALVES TEIXEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000907 HELIVELTON QUEIROZ DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001181 HELLEN DAYANE MACHADO LOPES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000606 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000055 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES Técnico Desportivo DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 13 de 28 

2018104000948 HENRIQUE LOPES ESPINOLA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000662 HENRIQUE PEREIRA MAGRINI Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001158 HERMENEGILDO CHIMENES Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000633 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000671 HUMBERTO KIYOSHI OSHIRO GOYA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001203 IARA DAIANA SOUZA DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000664 IDALINA SOARES DE ANDRADE SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000317 IDOMENO JOSE JUSTINO Auditor DEFERIDA 

2018104000127 IDOMENO JOSE JUSTINO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000375 IGOR DA COSTA HIGA Auditor DEFERIDA 

2018104000345 IGOR DA SILVA PEREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000344 IGOR DA SILVA PEREIRA Auditor DEFERIDA 

2018104001186 ILMA VILMA CABELHO FERNANDES Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104001185 ILMA VILMA CABELHO FERNANDES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000533 INAYAN SILVA FERREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000534 INAYAN SILVA FERREIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000390 INAYARA RODRIGUES DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000667 IONE LUZIA GOMES ASSUNPCAO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001184 IRIS DA ROSA BRAGA DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000236 ISABEL DOMINGOS RAMOS Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000646 ISABELLE ARISTIMUNHA PERDOMO Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000083 ITALICIA FRANCISCA DE SOUZA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000309 IVAN CLAUDINO HERRMANN Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000970 IVANETE CABRAL TRICHES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000426 IVAN GOMES PRREIRS Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000017 IVANI DE SOUZA FRANCA AZEVEDO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000568 IVNA CARDOSO Auditor INDEFERIDA 

2018104000413 IVONETE RAMOS COSTA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000091 JACI DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000404 JACIRA DE LIMA RAMOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001159 JACKCELINE DA SILVA SANTOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000358 JAINE VASCONCELOS RIBEIRO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000109 JAIR GONCALVES DA SILVA JUNIOR Auditor DEFERIDA 

2018104000396 JAMILE DE JESUS ZANON Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001089 JAMILI RODRIGUES BALESTRIN Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000663 JANAINA ARAUJO DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000449 JANAINA BUENO DA SILVA DE PAULA CUNHA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001081 JANAINA DANTAS DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001082 JANAINA DANTAS DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001074 JANAINA DE ANDRADE MACIEL Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001039 JANAINA SANTANA DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000141 JANAINA VICENTE SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000908 JANDER DE MORAIS SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000947 JANEA MAIDE SANTIAGO E SOUZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000963 JANIELY DELMUTI MACIEL Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000683 JAQUELINE CRISTIANE CORDEIRO DE LIMA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001098 JAQUELINE DE ARAUJO BARICHELO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 14 de 28 

Física 

2018104001095 JAQUELINE GONCALVES FERNANDES Estatístico DEFERIDA 

2018104000037 JAQUELINE GONCALVES PORTO Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000119 JAQUELINE LIMA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000762 JAQUELINE PINHEIRO SIQUEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104001115 JAQUELINE PINTO DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000644 JAQUELINE SILVA LIBORIO Auditor INDEFERIDA 

2018104000950 JAQUELINE SILVA MAGALHAES Auditor DEFERIDA 

2018104000820 JEAN LEONARDO LOSS MACHADO Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000971 JEAN VIEIRA GARCIA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000100 JEAN VINICIUS DE CARVALHO GREFF Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000414 JEFERSON ALVES DO NASCIMENTO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000867 JEFFERSON DE OLIVEIRA ARRUDA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000700 JEFFERSON ROBERTO DE OLIVEIRA SANTOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000263 JENIFER CORREA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000653 JESSICA BORGES FORTUNATO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000803 JESSICA CAMILE FELIPE TIVIROLLI Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000010 JESSICA CELESTE MONICO RAMOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000504 JESSICA DOS SANTOS BITTENCOURT Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000484 JESSICA MARTINEZ CAVALCANTE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000415 JESSICA QUADRA DE SOUZA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000632 JESSIKA YURI FINAMOR PEREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000339 JHENNIFER SPIELMANN AQUINO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000022 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000039 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000630 JOAO ALEXANDRE BRAGA MOREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000595 JOAO AZIS ELIAS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000070 JOAO CARLOS BARBOSA DE ALVARENGA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001194 JOAO DE SOUZA VIEIRA JUNIOR Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000433 JOAO ENOQUE CALDEIRA DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000432 JOAO ENOQUE CALDEIRA DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104001052 JOAO GABRIEL PEREIRA PIMENTEL Programador Visual DEFERIDA 

2018104000798 JOAO MARIA DE OLIVEIRA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000830 JOAO MARQUES DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000318 JOAO PAULO BIGATAO DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000468 JOAO PAULO COIMBRA NETO Auditor DEFERIDA 

2018104000188 JOAO PAULO MULLER LIMA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000288 JOAO PEDRO VILAR NOWAK DE LIMA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000717 JOAO VITOR DE ASSIS Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000744 JOAQUINA BATISTA RODRIGUES DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000101 JOB FLORIANO JUSTINO Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104001041 JOCELI GONCALVES DE LIMA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000326 JOCIMAR ALBUQUERQUE DA LUZ Auditor DEFERIDA 

2018104000442 JOEDER PEREIRA ESTIGARRIBIA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000104 JOEL CARLOS VALCANAIA FERREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001109 JORDANA ESCUDERO PASSOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 15 de 28 

2018104000431 JORGE GABRIEL ANUNCIACAO DE ALMEIDA Programador Visual DEFERIDA 

2018104000262 JORGE GARCIA CASTELO Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000346 JORGE MIGUEL SOARES RODRIGUES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000775 JORGE ROSA INSABRALDE Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000978 JOSE ADRIANO DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000602 JOSE APARECIDO CAETANO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000296 JOSE CARLOS DA SILVA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001142 JOSE EDSON FERREIRA NUNES JUNIOR Estatístico DEFERIDA 

2018104000412 JOSE JOSSIVAL DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000569 JOSELAINE NEVES VARANIS BEZERRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000476 JOSE MARIA DE LUNA NETO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000769 JOSE NOGUEIRA DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000409 JOSE OTAVIO DE SALES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000472 JOSE ROBERTO PORTO JUNIOR Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000186 JOSE XAVIER PEREIRA FILHO Auditor INDEFERIDA 

2018104000203 JOSIAS GOLDEN DA SILVA LEITE Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000234 JOSIMO DIEGO BAZANELLA LINE Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000955 JOSIVALDO DOURADO VIANA DE FARIAS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000790 JOSUE ALVARES MARTINS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000788 JOSUE ALVARES MARTINS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000430 JOSY CARLA MARTINS DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001088 JOUQUEBEDE DE OLIVEIRA ASSUNCAO Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104001182 JOYCE MARTINS CARBONARO Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104001099 JOZABETE FERREIRA DE OLIVEIRA BEZERRA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000154 JUCINEA ALVES DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001042 JULIA MARTINS CABRAL Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000674 JULIANA BENITES PADUA GOMES Auditor DEFERIDA 

2018104000675 JULIANA BENITES PADUA GOMES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001149 JULIANA DOTTI BENTO DA SILVA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001143 JULIANA SEMYRAMIS SCHWANTES DA COSTA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000974 JULIANDYA NEPOMUCENO CAVALCANTE  Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000998 JULIANE CRISTINA SILVA DE LIRA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000890 JULIANO SOUZA DA SILVA Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000316 JULIO CESAR PACHECO DUARTE Auditor INDEFERIDA 

2018104000325 JULIO CESAR VIEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000240 JULIO MARQUES DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000738 JUNIA MARCIA DE LIMA Estatístico INDEFERIDA 

2018104000834 JUNIOR GOMES CAMILO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000832 JUNIOR GOMES CAMILO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000464 JURANDIR DA CUNHA VIANA JUNIOR Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104001070 JUSLEI TEIXEIRA TELES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000869 JUSSIARA FATIMA PORTELA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000303 JUZA DOS SANTOS ALVES Auditor INDEFERIDA 

2018104000052 KAIO DA SILVA BARCELOS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000053 KAIO DA SILVA BARCELOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 16 de 28 

2018104001036 KAIQUE DA SILVA BARCELOS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000673 KAMILA MACIEL DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000697 KAREN BIANCA FERNANDES DE MORAES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000009 KAREN BONFANTE SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000743 KAREN COSTA DE BARROS DIAS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000348 KAREN DE SOUZA MACEDO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000012 KAREN KAROLINE SALATIN RECH ANDREUS Auditor INDEFERIDA 

2018104000872 KAREN TIEMI YAHIRO Auditor DEFERIDA 

2018104000636 KARINA BENITES NAZARETH Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000777 KARINA OLIVEIRA DE ANDRADE CARDOSO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000823 KARLA ALEXANDRA BENITES FLORENCIANO Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000492 KARLA DE ALMEIDA BATAGLIN Auditor DEFERIDA 

2018104001103 KARLA SOARES BERTUCCINI Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000228 KAROL DA COSTA OLIVEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000712 KAROLINE AVILA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000660 KATIA DE MELO SILVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000824 KATIA FELIPE ARRUDA PEREIRA SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000714 KATIUSCIA SAKAMOTO DIAS Auditor INDEFERIDA 

2018104000555 KATIUSCI BRITO ANDRADE DE LIMA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000368 KATYUCIA MAYUME OSHIRO Auditor INDEFERIDA 

2018104000614 KEILA CRISTINA GARBOCA ROSIM Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000891 KELLY CHRISTINE FIGUEIREDO DA SILVA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000543 KELY CRISTINA ZOLET Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000439 KELY DA SILVA RODRIGUES FERREIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000174 KENNIA FERNANDES BARBOSA Auditor INDEFERIDA 

2018104000783 KENNY GABRIEL TESCHIEDEL Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000690 KENNY ROGERS TOLEDO DE FREITAS Auditor DEFERIDA 

2018104000280 KESIA CARLA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001200 KEYSEANE CARDOSO PAVAO ALBUQUERQUE Auditor INDEFERIDA 

2018104000035 KEYT FERREIRA CARDOSO Auditor INDEFERIDA 

2018104000036 KEYT FERREIRA CARDOSO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000082 KIESIA ALESANDRA GOMES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000609 KLEBER ANTONIO DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000846 LAISE ALVES PERIN Auditor DEFERIDA 

2018104000969 LARISSA DE ARAUJO MONTES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000373 LAURA SOUSA ASSIS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000402 LAURO SILVA SILVEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000227 LEANDRA PEREIRA DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000938 LEANDRO BARBOSA CAVALCANTI Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104001034 LEANDRO DE SOUZA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000343 LEDIR UMBELINA TRICHES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000224 LEIA MORAES DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000254 LEIDIANE SOARES DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000256 LEILIANE VIEIRA DE MELLO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000910 LENIR APARECIDA DOS SANTOS Auditor INDEFERIDA 

2018104001119 LEONARDO CANDADO LARSEN Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104001141 LEONARDO MENEGUCCI Auditor DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 17 de 28 

2018104000558 LEONICE DOS SANTOS DE ARAUJO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000994 LETICIA AQUINO COSTA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000516 LETICIA DA SILVA PEREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000047 LETICIA FERREIRA SANTOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001076 LETICIA MARIA CAPELARI TOBIAS VENANCIO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000807 LETICIA RODRIGUES SANCHES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001171 LETICIA VOIGTLANDER PEREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000942 LICIANE NOBRE PIONA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000397 LICIENE CRISTINA CAVALCANTE Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000490 LIDIA DA SILVA GOMES BRANDAO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000599 LIDIA GOMES DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000250 LIDIA KEILE VICENTE SANTANA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000732 LIGIA ARRAES MACIEL Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001208 LIGIA MARIA RUEL CABREIRA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000786 LIGIANE TEIXEIRA MORALES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000956 LILIAN DE FATIMA CORSI LAZARI MENDES Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000571 LILIANE RIBEIRO FERREZIN Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000094 LINDALVA DALTO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001044 LINDAURA MESSIAS DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001031 LINO WAGNER CORREA DE AQUINO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000897 LIVIA BORGES SOUZA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000822 LIZIANE APARECIDA DE CARVALHO QUADROS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000990 LORENA REGIANE FERREIRA AVILA MATOZO Auditor INDEFERIDA 

2018104000258 LORENI MANFRIM RODRIGUES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000021 LORI ALICE MORAES DOS SANTOS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000023 LORI ALICE MORAES DOS SANTOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000437 LOUISE KRAUSE DOBAL Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000615 LUANA APARECIDA RODRIGUES NOGUEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000539 LUANA CARLA ANDRE Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000589 LUANA DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000352 LUANA JESSICA BARREIRO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000350 LUANA JESSICA BARREIRO Auditor INDEFERIDA 

2018104000518 LUANA MARIA DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000708 LUANNA SANTOS PEREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000707 LUANNA SANTOS PEREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000625 LUCAS FONSECA  DE MENEZES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000369 LUCAS IAN SANTOS FREITAS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000573 LUCIA DIAS DA SILVA FELIPE Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000401 LUCIANA AMARAL DIAS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000123 LUCIANA CRISPIM DE SOUZA RINALDI Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000103 LUCIANA VEIGA ALVES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000577 LUCIANE ANDRIELA CARDOSO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000772 LUCIANE COUTO DE SOUSA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001077 LUCIANE LIMBERGER Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000163 LUCIANE OLIVEIRA PORTELA PISSINI Auditor INDEFERIDA 

2018104000097 LUCIANE PEREIRA MARQUES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 18 de 28 

2018104001078 LUCIANO LINS SANTOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000407 LUCIANO PASTOR DE LIMA Programador Visual DEFERIDA 

2018104000842 LUCIANO RIBEIRO DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104001064 LUCIENE CORNELIO SOUSA GARCIA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001079 LUCIENI MARTINS DE MELO ROCHA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000665 LUCIMARA INACIO DO PRADO DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000989 LUCIMARA ROMA DA SILVA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000977 LUCIMAR DE ANDRADE Auditor DEFERIDA 

2018104000661 LUCIMEIRE MONTENEGRO DE FREITAS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000861 LUCINETE SOUZA DO NASCIMENTO BRONZATI Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000773 LUCIVANIA MARQUES DA SILVA SALVIANO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000493 LUDMILA DE PAULA LEITE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000143 LUISA RHODEN RECH Programador Visual DEFERIDA 

2018104000562 LUIZ ALBINO BROETTO JUNIOR Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000199 LUIZA SPOSITO COUTINHO Auditor INDEFERIDA 

2018104000911 LUIZ CARLOS MATOS RODRIGUES Auditor DEFERIDA 

2018104000139 LUIZ CARLOS VERA AQUINO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000287 LUIZ CLAUDIO MARTINS SOUSA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000282 LUIZ EDUARDO KLEBIS DO CARMO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000647 LUNARA VILASBOAS RODRIGUES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000324 MAGDA COSTA VIANA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000063 MAIARA APARECIDA NUNES DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000739 MAIARA RIBEIRO BARBOSA Auditor INDEFERIDA 

2018104000145 MAICON DE SIQUEIRA BONTORIN Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000502 MAICON DOUGLAS DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001111 MAICO SCHNELL Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000243 MAIKON MARRONE FERNANDES COSTA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000242 MAIKON MARRONE FERNANDES COSTA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001136 MAIQUELLY DE OLIVEIRA DIAS PIVETTA Auditor INDEFERIDA 

2018104000752 MAIRA REGIANE FERNANDES CAPELAXIO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000385 MAMED MOREIRA LAMAR Auditor INDEFERIDA 

2018104000554 MARA LOURENCO VERMIEIRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001206 MARA LUCIA FONSECA PAIVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000920 MARCELA DOS SANTOS COSTA Auditor INDEFERIDA 

2018104001157 MARCELA ESNATANA FELIX DE CASTRO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000605 MARCELA REGINA PORTA DE SOUSA Auditor INDEFERIDA 

2018104000578 MARCELO DA SILVA BENICIO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000328 MARCELO DA SILVA REGGIONI Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000178 MARCELO GONCALVES DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000854 MARCELO PISANI GARIB Programador Visual DEFERIDA 

2018104001094 MARCEL POSTAUE SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000281 MARCIA DE FATIMA MEWS DIAS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000279 MARCIA DE FATIMA MEWS DIAS Auditor DEFERIDA 

2018104000827 MARCIA DOURADO RAMOS RODRIGUES Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001123 MARCIA DO VALLE CAROLINO DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000273 MARCIA GONCALVES DE MORAIS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000151 MARCIO ALVES SILVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 19 de 28 

2018104000848 MARCIO DANTAS DE SOUZA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001066 MARCIO FREIRE VALERIANO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000997 MARCOLINO GRIGORIO DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000238 MARCOS CESAR DA SILVA SOUZA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000892 MARCOS FABIANO SALOMAO BORBA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001025 MARCOS HIROSHI SAYAMA Auditor INDEFERIDA 

2018104000542 MARCOS JARDEL HENRIQUES Estatístico DEFERIDA 

2018104001000 MARCOS PERUZZO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000999 MARCOS PERUZZO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000223 MARCOS VINICIUS DIAS SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000107 MARCOS VINICIUS ESPOSITO VIEIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000601 MARESSA MELO DA SILVA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000106 MARIA ANTONIA DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000525 MARIA ANTONIA DOS SANTOS ARAUJO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000272 MARIA APARECIDA DA SILVA ETTO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000195 MARIA APARECIDA DA SILVA TEIXEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001009 MARIA AUGUSTA  SILVA FERREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000314 MARIA CELINA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000730 MARIA CLARA DE MEDEIROS FERREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000821 MARIA DE LOURDES FOLETTO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000334 MARIA DE LURDES WINCLER ROSSATTI DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000025 MARIA DO SOCORRO LUCAS DA COSTA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000351 MARIA EDUARDA MAGALHAES GARCIA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001087 MARIA ELIZABETE BATISTELLA RIGO Auditor DEFERIDA 

2018104001148 MARIA ELIZABETH DO NASCIMENTO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000888 MARIA HELENA TOURO BELUQUE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000177 MARIA ISABEL SCHIERHOLT DE LIMA Auditor DEFERIDA 

2018104000356 MARIA LAURA APARECIDA SANTOS DE SOUZA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000005 MARIA LUIZA PORTILHO DA ROSA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000237 MARIA MADALENA MACEDO DO NASCIMENTO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000603 MARIA MARQUES ESPINDOLA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000767 MARIANA CRISTINA DA COSTA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000649 MARIANA CRISTINA JAGMIM Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000919 MARIANA DORNELES PACHECO Auditor INDEFERIDA 

2018104000835 MARIANA MARQUES BUSS Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000156 MARIANA MORENO DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000768 MARIA ODINETE DE OLIVEIRA FERREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000678 MARIA RAFAELLY FERREIRA DA CONCEICAO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000418 MARIA ROSA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000957 MARIA SANDRA PEREIRA DE MOURA TAUFER Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000128 MARIA SANTA TORRES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000702 MARIA TACIANE LOPES JULIAO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000689 MARIELLY ALVES CHAVES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000354 MARIELY CEBRIAN DE MENEZES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000132 MARIE STRENTZKE CURI Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000131 MARIE STRENTZKE CURI Auditor DEFERIDA 

2018104001187 MARILENE ZANDONADE PRANDINA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 20 de 28 

2018104000235 MARILZA LACERDA DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000763 MARINES FRANCISCA DE JESUS MORAIS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000217 MARINEZ DE CARVALHO CAMPOS Auditor DEFERIDA 

2018104000220 MARINEZ DE CARVALHO CAMPOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001022 MARINEZ TEREZA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000477 MARIO HALFELD CLARK CAMPOS Estatístico DEFERIDA 

2018104001125 MARISA DE ALVARENGA ALVES BARBOSA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000901 MARISA GOMES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000550 MARISTELA APARECIDA OWERGOOR Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001201 MARISTELA PAZ DA SILVEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000572 MARIUSA CAMARGO DO NASCIMENTO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000810 MARLENE SALOMONE DA MATTA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000868 MARLI VERAO MATOZO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001105 MARTA DOS SANTOS FLORES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000479 MARTA PINHEIRO GOMES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001122 MARY CRISTINA OLIMPIO PINHEIRO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000643 MARYSTELLA JEANNE DE OLIVEIRA PIRES Auditor DEFERIDA 

2018104001029 MARYVAINE   DIAS MACIEL Auditor INDEFERIDA 

2018104000159 MATEUS HURBANO BOMFIM MORENO Auditor DEFERIDA 

2018104001021 MATEUS LUCAS SCHUTZ BENITES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000517 MATEUS SOARES DOS SANTOS DE QUADROS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000362 MATHEUS ANDRADE CAIRES Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000245 MATHEUS CASTRO DE SOUSA Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000693 MATHEUS DOS SANTOS PICCOLI Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000204 MATHEUS MURYEL BORGES NOVAES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000802 MATHEUS PELUCHI ROCHA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000230 MATHEUS SILVA DE FREITAS Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000808 MAURENI MARIA MARIANO DE OLIVEIRA ARAUJO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000499 MAURICIO DE JESUS OLIVEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000498 MAURICIO DE JESUS OLIVEIRA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000387 MAURICIO LAVARDA DO NASCIMENTO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000585 MAYARA BRESSAN FRUTUOSO DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000815 MAYARA LOPES PAREDES Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000453 MAYARA MOCO XAVIER Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000642 MAYARA ROMAN TEIXEIRA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000011 MAYGDA ALICE DE LIMA Auditor DEFERIDA 

2018104000622 MEIRE DA FONSECA BIFON Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000214 MELISSA TERRA PEREIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000212 MELISSA TERRA PEREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104001051 MICAELA WELTER DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000438 MICHELA DE ALENCAR SERAFIM PIOVESAN Auditor DEFERIDA 

2018104001180 MICHELE SELZLER Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000264 MICHELI BARRETO DOS SANTOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001114 MICHELI TESTON CIPOLLA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000996 MICHELLE XIMENES RENOVATO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000024 MICHELLY FELIX DA SILVA ROCHA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000833 MICHEL WANDERSON FRANCO VALIENTE Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 21 de 28 

2018104001048 MILADY DA SILVA OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000247 MILENA GEANIE MATOS ROCHA Auditor DEFERIDA 

2018104000330 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS Auditor DEFERIDA 

2018104000329 MILKA TAMIRES FERREIRA BARROS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000284 MILTON PINHEIRO SILVA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000126 MIRIAM DA CONCEICAO GAMA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000423 MIRIANE DE OLIVEIRA PEREIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000419 MIRIAN ROSIANE DE CARVALHO Auditor INDEFERIDA 

2018104000420 MIRIAN ROSIANE DE CARVALHO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000080 MIRIAN SILVA ADORNO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000612 MONICA DA SILVA BRAGA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000613 MONICA DA SILVA BRAGA Auditor DEFERIDA 

2018104000365 MONICA ELEN REBEQUE DE SOUZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000742 MONIQUE LOPES BICUDO Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000171 MORACI MEDEIROS RAMOS Auditor DEFERIDA 

2018104000758 MURILO BIANCHI MARTINS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000459 MURILO BIANCHI MARTINS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000013 MURILO SANTOS LEITE Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001145 MURILO SANTOS LEITE Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000793 NAED DO CARMO PIRES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000784 NAGILA RAIDAN DE MORAIS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000760 NAIR MARTINS ROCHA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000753 NATALIA ANANDA DE MELO ROMERO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000164 NATANAELI MAURILIO PACHIGUA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000896 NATANAEL SILVEIRA MENDES Estatístico DEFERIDA 

2018104001131 NATASHA DELLATORRE MARTINS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000734 NATHALIA CAETANO SOUZA PRECHITKO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000580 NATHALIA DE AGUIAR REZENDE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000300 NATHALIA PASSARINI ZANOLI Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000383 NATHALYE VARGAS PEREIRA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000850 NATHAN FONSECA NUNES Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000722 NAYANE FERNANDES GAMA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000386 NAYARA DE SOUZA ARCA YOKOO Auditor DEFERIDA 

2018104000521 NAYARA DINEANE BARROS GERALDO MENEZES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000148 NAYLA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000428 NAYSI ANGELICA DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000298 NEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000295 NILCICLEIA DA SILVA ALVES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000866 NILDA ALVES DE LIMA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000645 NYCOLLAS XAVIER Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001144 NYCOLLAS XAVIER Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000231 ODAILTON JOSE TEIXEIRA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000544 OILSON ALBERTO GONZATTO JUNIOR Estatístico DEFERIDA 

2018104000066 OSMAR SEDLACEK JUNIOR Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000249 PABLO ROCHA LAZARINO Auditor DEFERIDA 

2018104000189 PALOMA CRISTINA SILVA SALMAZO MORAIS Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 22 de 28 

2018104000925 PAMELA ARRUDA VASCONCELLOS Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000424 PAMELA CRISTINA DOS SANTOS DA ROCHA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000486 PAMELA NANDARA TONHAO ARRUDA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000222 PAMELA NUNES NICACIO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000219 PAMELA NUNES NICACIO Auditor INDEFERIDA 

2018104000208 PAOLA SOUZA DE CASTRO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000932 PATRICIA BARRETO CHAVES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000840 PATRICIA FERRAZ CORREA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000931 PATRICIA GOMES TARGINO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001112 PATRICIA KELLY SILVA MIRANDA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000049 PATRICIA KROTH MACEDO Auditor DEFERIDA 

2018104000986 PATRICIA MARQUES MACIEL Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104001174 PATRICIA RUMIKO NAYA ARECO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000130 PATRICIA SOUSA MACIEL Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000765 PATRICK PEROSA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000056 PAULA ABRAO DA CUNHA Auditor DEFERIDA 

2018104000538 PAULA FERNANDES HELLMANN Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000488 PAULA OHANA NEPOMUCENO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001055 PAULA TAIS ALCANTES PORTELA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000421 PAULO CESAR RODRIGUES DOS REIS FILHO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000929 PAULO CUSTODIO DE OLIVEIRA JUNIOR Programador Visual DEFERIDA 

2018104000903 PAULO ENRYK REBEQUE FERREIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000523 PAULO JOSE DA COSTA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000403 PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000776 PAULO RICARDO CUELLAR FERREIRA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000353 PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE FILHO Auditor INDEFERIDA 

2018104000656 PAULO ROBSON DE ALENCAR Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001124 PAULO ROBSON HONORATO RODRIGUES Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000816 PAULO RODRIGUES FILHO Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000597 PAULO  RODRIGUES NOBRE Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001110 PEDRINA DOS SANTOS BRANDAO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000857 PEDRO GARCIA TOMMASELLI CHUBA MACHADO Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000916 PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO COSTA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000723 PEDRO SILVEIRA MACIEL FILHO Auditor DEFERIDA 

2018104000205 PEDRO TONETTI Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000261 PRICIELLEN LOUIZA DE MELO SILVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000684 PRISCILA TASSONI GUDOSKI Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000112 PRISCILA VEIGA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000115 PRISCILLA JOYCE VIEIRA DO AMARAL Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000966 RAFAEL ALVES DA SILVA ALENCAR Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001040 RAFAELA MARQUES DUARTE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000713 RAFAELA MARTINS VIANA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000400 RAFAELA NOGUEIRA SERAFIM Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000626 RAFAEL DOS SANTOS GUEDES Auditor INDEFERIDA 

2018104000050 RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000051 RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA Técnico Desportivo INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 23 de 28 

2018104000172 RAFAEL FERNANDES JARA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000391 RAFAEL FERREIRA BUSSI Auditor DEFERIDA 

2018104000393 RAFAEL FERREIRA BUSSI Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000946 RAFAEL RAMOS MENDES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000958 RAISSA ISABELLE DA SILVA FERNANDES Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000627 RAISSA TAIANE ALENCAR GOMES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000122 RAMENES DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000873 RAMONA APARECIDA LUGO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000370 RAMONA CONCEICAO GONCALVES RIBEIRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000553 RANIELI DA SILVA MATOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000327 RAPHAEL VICENTE DA ROSA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001003 RAQUEL CARDOSO SANTANA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000206 RAQUEL KEIKO ARAKAVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000943 REBECA ANDREATTA VIGNE Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000898 REBECA LUIZA SCHULZ Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000883 REBECCA LOISE DE LUCIA FREIRE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001086 REGIANE DE SANTANA VIEIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000443 REGIS MALISZEWSKI DA SILVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000987 REINALDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000312 RENATO CABRERA ARAUJO Auditor INDEFERIDA 

2018104000745 RENATO MELLO DE FREITAS Auditor INDEFERIDA 

2018104000202 RENATO ROMERO RIBEIRO Programador Visual INDEFERIDA 

2018104001068 REUNICE SANTANA VIEIRA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000648 RIANE CONCEICAO CINTRA DE OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000856 RIANE CRISTINA SALUSTRIANO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001190 RICARDO ALEXANDRE ANEAS BOTTA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001018 RICARDO DA COSTA BRITES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000065 RICARDO FERNANDES Auditor DEFERIDA 

2018104000392 RICARDO FERNANDES FERREIRA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000160 RICARDO GUIMARAES DE QUEIROZ Auditor DEFERIDA 

2018104000347 RICARDO MOREIRA LIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000294 RICARDO NOBUYUKI DA ROSA YOKOO Auditor DEFERIDA 

2018104001169 ROBERTA DE OLIVEIRA MAISATTO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000376 ROBERTA SILVA ARGUELHO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000696 ROBERTA SIQUEIRA MOSCARELLI Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000531 ROBERTO DOS SANTOS BRAGA Auditor INDEFERIDA 

2018104001038 ROBISON JUNIO ALVES DOS SANTOS Auditor DEFERIDA 

2018104000829 ROBISPER ALVES DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000828 ROBISPER ALVES DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000992 ROBSON BENEDITO FARIAS Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000447 ROBSON QUEDI LINN Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000233 RODIMAR FRANCELINO DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000460 RODOLFO ARTHUR TOMAZ Auditor INDEFERIDA 

2018104000863 RODOLFO FACHINELLI Auditor INDEFERIDA 

2018104000522 RODOLPHO CAETANO PIMENTA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000991 RODOLPHO NOGUEIRA OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 24 de 28 

2018104000939 RODRIGO DA COSTA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000556 RODRIGO DA COSTA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000048 RODRIGO DA SILVA BONIATTI Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001127 RODRIGO DUARTE LOPEZ Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000253 RODRIGO FELICIANO DA SILVA NETO Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001168 RODRIGO LIMA AMARO  Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000715 RODRIGO NOGUEIRA RIBEIRO Programador Visual DEFERIDA 

2018104001177 RODRIGO OTAVIO SETTE DE SOUZA Auditor INDEFERIDA 

2018104000185 RODRIGO PEREIRA BENITES Auditor INDEFERIDA 

2018104000659 RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000084 ROGELIO CARNEIRO FUCHS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000408 ROGERIA VIEIRA NUNES Auditor DEFERIDA 

2018104000691 ROGERIO DONIZETTI DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000949 ROGERIO JOSE GONCALVES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000124 ROMARIO ROCHA DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000125 ROMARIO ROCHA DA SILVA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000323 RONALDO CERENZA Auditor DEFERIDA 

2018104001121 RONE APARECIDO DIAS BARBOSA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000640 RONNYE PETTERSONN DA SILVA PRIORE Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000638 RONNYE PETTERSONN DA SILVA PRIORE Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000072 RONY MAURICIO BENVENUTTI Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000196 ROSA CRISTIANE RAMIRES DIAS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000858 ROSANA HELENO DE ALMEIDA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000586 ROSANA IRIANI DAZA DE GARCIA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000785 ROSANGELA APARECIDA GONCALVES RODRIGUES Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000564 ROSANGELA BARBOSA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000146 ROSANGELA CARVALHO COSTA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000725 ROSANGELA DA SILVA SOARES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000666 ROSANGELA DO CARMO SIERRA DE SOUSA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000075 ROSANGELA FARIAS DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000149 ROSANGELA SOARES DE BRITO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001092 ROSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000559 ROSELAINE MARTINS RODRIGUES BREDA Programador Visual DEFERIDA 

2018104000995 ROSELENE GOMES DA SILVA NOBRE Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000921 ROSELI DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000843 ROSE MAIRA ESPINDOLA CLEMENTE COSTA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104001065 ROSEMIR DELFINO MOREIRA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000983 ROSEVANI RODRIGUES FERREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000046 ROSIANE DA CRUZ DE FREITAS Auditor DEFERIDA 

2018104000480 ROSIMARI DA SILVA OLIVEIRA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000452 ROSIMEIRE FERREIRA CAMPOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000852 ROZANA JESUS DE MELLO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000593 SABRINA ALVES DE OLIVEIRA BASSO Auditor INDEFERIDA 

2018104000851 SABRINA CONCEICAO WINKELMANN ESPINDOLA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000915 SABRINA ESTEFANIA SILVA DETTMER Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000976 SAMANTA PENALVA LUQUE Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000813 SAMARA DE SOUZA DAS NEVES Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 25 de 28 

Física 

2018104000142 SAMIRA MARTINS GARIB Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000582 SAMUEL ALEXANDRE VIEIRA VILELA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000489 SAMUEL MIGUEL RAIDAN Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000337 SANDERSON SOARES DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000336 SANDERSON SOARES DA SILVA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104001006 SANDRA APARECIDA VIANA RAMOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000033 SANDRA KATIA SIQUEIRA GONCALVES FREITAS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000260 SANDRA MAIRA DE ARRUDA FERNANDES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000054 SANDRA QUEIROZ ALVES NUNEZ Auditor DEFERIDA 

2018104000770 SANDRA REGINA CORDEIRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001212 SANDRA REGINA SOARES MAZARIM Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001163 SANDRO CASSIANO DUCCI Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104001162 SANDRO CASSIANO DUCCI Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000434 SANDRO RAMOS PAIVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000342 SANDY LARRANHAGA DE NORONHA Auditor INDEFERIDA 

2018104000462 SANDY VANZ Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000791 SANGELA TIEKO MACHADO TAGO Auditor DEFERIDA 

2018104001007 SARA EVILLYN SIMONETE SANTOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001197 SARA MIGUEL RAIDAN Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000194 SERGIO SILVA SANTOS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000297 SHEILA ALVES DA MOTA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000604 SHEILA PEREIRA DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001073 SHIRLEY MARIA GARUTTI Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000079 SILAS RENAN DE OLIVEIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000676 SILMARA AGUIAR FRANCO Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000372 SILMARA MARIA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001091 SILOE DE SOUZA DELMONDES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000469 SILVIA HELENA PEREIRA MARQUES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000252 SILVIA LEITE BUCKER Auditor INDEFERIDA 

2018104000972 SILVIA MARIA SILVA CASTRO Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000289 SILVIANE KROKOSZ Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000503 SILVINA MARIA DOS SANTOS Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104001146 SIMIONA LEITE Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000226 SIMONE MARIA DA SILVA Auditor INDEFERIDA 

2018104000657 SIRLEIDE DE OLIVEIRA BARBOZA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000113 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104001170 SOLANGE GUEIROS FELIPE Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000552 SOLAYNE PEREIRA FREITAS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001005 SONIA MARIA PAJEU SAMPAIO Auditor DEFERIDA 

2018104000511 SORAIA MANOEL DO CARMO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000150 STEFANY SILVA SERRAS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104000463 STELLY WINNY RONDINA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000456 STEVEN RAVAZI OLIVE Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000536 SUELEN MAIARA MEDEIROS DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 26 de 28 

2018104000029 SUELI BELLINA MOREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001154 SUELI DE FATIMA PIERETTI NUNES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000811 SUELLEN CAMPOS FERREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104001150 SUELLEN CARDOZO LEITE FERREIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000954 SUELLEN SOARES ALTRAO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000598 SUENI SOUSA DOS SANTOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000095 SUNAMITA ALVES FEITOZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000759 SUZANA TEIXEIRA CHARAVA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000746 SUZANE ALVES FERREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000889 SYLVIANARA APARECIDA DA COSTA ESCOBAR Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000698 TABITA FRANCIELI VIEIRA MULLER Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000774 TAINA LUANE DA ROCHA MATTOSO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000755 TAIS DANIEL DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000381 TAIS FIGUEIREDO DOS SANTOS SOUZA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000637 TAIS ZARATINI TEIXEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000105 TAIZA ARAUJO CHIMENEZ Auditor DEFERIDA 

2018104000211 TALISSA SESTITO BULLIO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000440 TALITA MEIRELES FLORES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000458 TALYTA LUANA DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000395 TANIA APARECIDA GOMES PIRES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000161 TANIA BIANCA FAGUNDES DO NASCIMENTO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000926 TANIA CINARA TORRES DOS SANTOS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000736 TANIA PAIM CODORNIZ Auditor DEFERIDA 

2018104000467 TANIA SANTOS BERNARDES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000839 TATIANA SCHNORR Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000780 TATIANE AGUEIRO SANABRIA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais INDEFERIDA 

2018104000357 TATIANE GERALDA ANDRE Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000594 TATIANE MONTANIA DE SOUZA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001108 TATIANE SIQUEIRA DOS SANTOS Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

DEFERIDA 

2018104001107 TATIANE SIQUEIRA DOS SANTOS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000060 TATIANI TACEO GARCIA Auditor INDEFERIDA 

2018104000789 TAYANA EVILLYN KNOPF Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000509 TERESINHA MARCONDES ANNES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000389 THAIGO REIS DE OLIVEIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000967 THAINARA STEFANI CABREIRA DA ROCHA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000616 THAISA PEREIRA DALARMI Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001152 THAIS CASTILHO DE FRANCA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000274 THAIS CRISTINA BATISTA DE ARRUDA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000310 THAIS DO NASCIMENTO CABREIRA FERNANDES Auditor INDEFERIDA 

2018104000074 THAIS PEREIRA DA SILVA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000984 THALITA MYSLAINE DA SILVA GUILHERME Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000635 THALYTA GREFF MIGUITA MALAQUIAS Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000004 THIAGO DE SOUZA BOBEDA Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais DEFERIDA 

2018104000292 THIAGO FLORES SANTOS ARAUJO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000090 THIAGO GIMENEZ SANTIAGO Programador Visual DEFERIDA 

2018104000567 THIAGO MOREIRA REBORDOES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000909 THIAGO ROCHA BERNARDI Auditor DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 27 de 28 

2018104000588 TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO Auditor INDEFERIDA 

2018104000716 TIAGO FLORES ZEFERINO Auditor DEFERIDA 

2018104000340 TIAGO FONSECA  DE SOUZA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000102 TIAGO GUEVARA MACHADO Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000607 TIFANI VILANOVA RODRIGUES Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104001164 TIMOTEO NERES DE OLIVEIRA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000377 TUANY CAMILA SILVA FERNANDES Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000727 VAGNER GONCALVES DA SILVA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000887 VALDENE DE AVILLA E SILVA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000680 VALDINEI FERREIRA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000845 VALDIR DA SILVA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000019 VALDIRENE ALVES DE LIMA RIGONI Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000278 VALERIA CRISTALDO TEIXEIRA Auditor DEFERIDA 

2018104000668 VALMA GONCALVES DA SILVA PIVIDOR DE ALMEIDA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000355 VALMIR BELARMINO SIQUEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000096 VANDERLEI FERREIRA DA ROCHA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000485 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000482 VANDERSON APARECIDO DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000180 VANDO DA SILVA ANDRADE Auditor DEFERIDA 

2018104000475 VANESSA AVALO DE OLIVEIRA Auditor INDEFERIDA 

2018104000825 VANESSA BROETTO SARRUF Auditor DEFERIDA 

2018104000487 VANESSA CALISTO DE ABREU Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000704 VANESSA CAROLINA COSTA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000853 VANESSA FERREIRA SEHABER Estatístico INDEFERIDA 

2018104000982 VANESSA KLAVA BORGES Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000933 VANESSA SOUZA DA SILVA Auditor DEFERIDA 

2018104000740 VANIA SOFIA RAVASQUEIRA DOS SANTOS BARREIRO Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000927 VANILDA BRANDAO VIEIRA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000623 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Técnico em Contabilidade DEFERIDA 

2018104000621 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA Auditor DEFERIDA 

2018104001198 VERA PEREIRA DA ROCHA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000546 VICTOR DE SOUZA FRANCA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000545 VICTOR DE SOUZA FRANCA Técnico Desportivo INDEFERIDA 

2018104000849 VICTORIA FRANCISCO ROJAS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000064 VILMA FERREIRA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000473 VILMA VIEIRA DOS SANTOS Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000394 VINICIUS FARIAS DE SOUZA Auditor DEFERIDA 

2018104000639 VINICIUS GONCALVES ALMEIDA Auditor DEFERIDA 

2018104000027 VINICIUS NUNES MARTINS Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000692 VINICIUS SANTOS PIAI Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000882 VINICIUS VASCONCELOS BRAGA Auditor INDEFERIDA 

2018104000099 VINNICIUS TAVARES DE ALMEIDA Técnico em Contabilidade INDEFERIDA 

2018104000301 VITORIA SANTOS REGIS Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000077 VITOR VIEIRA DO NASCIMENTO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001191 VIVIAN CRISTINA CAMARGO DE OLIVEIRA Psicólogo - Área: Clínica DEFERIDA 

2018104000565 VIVIANE CRISTINA CORDEIRO MELO Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000018 VIVIANE FERREIRA FUKUSHIMA Auditor INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições homologadas – CPTA-2018/UFGD                                     Página 28 de 28 

2018104000728 VIVIAN MANFRIM MUHAMED ZAHRA Auditor DEFERIDA 

2018104000422 VIVIAN MENDES DE SOUZA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000884 VIVIAN MILA PETRY Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000701 WAGNER LEITE RIBEIRO Auditor INDEFERIDA 

2018104000934 WALDEMAR MIGUEL FILHO Auditor INDEFERIDA 

2018104000900 WALDIERITON DA SILVA CRUZ Auditor INDEFERIDA 

2018104000067 WELLIDA DAYANE MUNARETTO Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

2018104000399 WELLYNGTON HARNET LEITE GODOY Auditor INDEFERIDA 

2018104000032 WELLYSON DE LOURENCO IZIDORO Técnico em Tecnologia da Informação INDEFERIDA 

2018104000964 WESLEY RICARDO MARTINS Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000014 WILLIAN CAMARGO SOUZA Técnico em Tecnologia da Informação DEFERIDA 

2018104000812 WILLIAN FAGNER LIMA Programador Visual INDEFERIDA 

2018104000526 WILLIAN JOSE BORDIN DA SILVA Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104001213 WILLIAN JOSE BORDIN DA SILVA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104001126 WILLIAN ROPELATTO Técnico Desportivo DEFERIDA 

2018104000311 WINNER VINICIUS RODRIGUES FERREIRA Auxiliar em Enfermagem INDEFERIDA 

2018104000313 WINNER VINICIUS RODRIGUES FERREIRA Técnico de Laboratório - Área: Lazer/Educação 
Física 

INDEFERIDA 

2018104000366 WUDSON GUSTAVO CARTAPATTI Auditor DEFERIDA 

2018104000044 YAN SILVA AYRES DA PAIXAO Auditor DEFERIDA 

2018104000973 ZILDA DE LIMA RODRIGUES Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104001004 ZILDA SOUZA Auxiliar em Enfermagem DEFERIDA 

2018104000912 ZULEIDE OLIVEIRA FEITOSA Psicólogo - Área: Clínica INDEFERIDA 

 
 


